ヘラクレス市場

平成 17 年 8 月 18 日

各  位

会 社 名 エン･ジャパン株式会社

（コード番号 4849）
代 表 者 名 代表取締役社長 越智通勝
問 合 せ 先 取締役管理部長 山路不二子

（TEL.03－3342－4506）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 17 年 2 月 15 日の決算発表時に公表した平成 17 年 12 月期（平

成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知

らせいたします。

記

1．平成 17 年 12 月期業績予想の修正

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 予 想（A） 9,800 2,700 1,550
今回修正予想（B） 11,000 3,350 1,730
増 減 額（B－A） 1,200 650 180
増 減 率 12.2 24.1 11.6
（ご参考）前年度実績
（平成 16 年 12 月期） 6,980 2,254 1,253

2．修正の理由

当期は、景況感の好転と 2007 年度以降の人材不足の懸念を背景に、中途採用関連事業の「[en]
社会人の転職情報」及び「[en]派遣のお仕事情報」が好調に推移しております。また、昨年統

合した新卒採用関連事業も着実に成果を伸ばしていることなどから業績を修正するものであ

ります。
なお、今回の修正予想において、経常利益に比べ当期純利益の増加額が少ないのは、東京本社

拡張による固定資産除却等の特別損失 50 百万円、留保金による税額増加 140 百万円を見込ん

で算出しているためであります。

※ 業績予想につきましては、現時点において合理的と判断するデータに基づいて作成しており、様々な不確定

要素が内在しているため、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以  上